الدعوى الابتدائية    وبعرض  الجمركية  اللجنة  قرارها    الثانيةأمام  أصدرت  )بالرياض  القاضي(CSR-2023-110503رقم   ،  

إلزامها    -2(، حضوريا  بالتهريب الجمركي.  ...، سجل تجاري رقم: )...  مؤسسةإدانة المدعى عليها/    -1"  بما يلي:  منطوقه

.  55000بغرامة جمركية تعادل قيمة الصنف المخالف مبلغا  وقدره ) إلزامها بما يعادل    -3( خمسة وخمسون ألف ريالا 

."55000قيمة الصنف المخالف كبدل مصادرة مبلغا  وقدره )  . ( خمسة وخمسون ألف ريالا 

الثانيةبطلب التماس إعادة النظر على القرار المشار إليه أعلاه أمام اللجنة الجمركية الابتدائية    مؤسسةال  ثم تقدمت

قبول التماس  القاضي منطوقه بما يأتي: "  (CSR-2025-248013رقم )  -محل الاستئناف    –التي أصدرت قرارها  بالرياض

[...]

، شكلا  الاستئناف  الموضوع،  قبول  بالريوفي  الثانية  الابتدائية  الجمركية  اللجنة  من  الصادر  القرار  رقــــتأييد  م  ـــــــاض 

(CSR-2025-248013 :مع تعديل منطوقه ليصبح ) 

. (CSR-2023-110503)( من قرار اللجنة الجمركية الابتدائية الثانية بالرياض رقم 3,1تأييد الفقرتين ) -1

مبلغ -2 المخالف  للصنف  الجمركية  الرسوم  مثلي  قيمة  تعادل  جمركية  بغرامة  )  ا  إلزامها  ( 5,500قدره 

ريال. خمسة آلاف وخمسمائة 

( من الأمر الملكي رقم )ويُعدُّ   ؛ وفقا  لأحكام الفقرة )ثانيا   .هـ08/04/1445( وتاريخ  25711هذا القرار نهائيا 

وصل اللهم وسلّم على نبينا محمد وعلى آله وصحبه أجمعين،،، 

عضو                 عضو